
 

  

UNIONE MONTANA ALTO ASTICO 

SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI 

 

 

N. REGISTRO 22 DEL 09-05-2023 Copia 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: POTENZIAMENTO SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE - 

AFFIDAMENTO DIRETTO - CIG Z02384834B - DETERMINA DI 

IMPEGNO SECONDA PARTE DI SPESA PER L'ANNO 2023 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell'Unione Montana n. 8 del 4.08.2022 avente 

ad oggetto “Approvazione della convenzione con i Comuni per la gestione in forma 

associata in delega all'Unione Montana Alto Astico della funzione fondamentale per la 

‘Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative 

prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall'articolo 118, quarto comma, della 

Costituzione’. Accettazione deleghe”; 

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti e tutto quanto in essi contenuto: 

- determinazione n. 55 del 02/11/2022 (n. 179 di registro generale), avente ad oggetto 

“POTENZIAMENTO SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE - AFFIDAMENTO DIRETTO - 

CIG Z02384834B - DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO”, con la quale il 

servizio in oggetto è stato affidato all’operatore economico CON TE Cooperativa 

Sociale, con sede in Via Giacomo Leopardi 67 - 36050 Quinto Vicentino (VI), codice 

fiscale 0252810249, partita IVA 0252810249, a seguito dell’offerta sull’importo a 

base di gara (€ 23.920,00 al netto degli oneri per la sicurezza), per un importo di 

affidamento pari ad € 23.441,60 + € 50,00 (oneri sicurezza), per un totale di € 

23.491,60 + IVA al 5% per € 1.174,58, per un totale complessivo € 24.666,18; 

- determinazione n. 7 del 13/02/2023 (n. 19 di registro generale), avente ad oggetto 

“POTENZIAMENTO SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE - AFFIDAMENTO DIRETTO - 

CIG Z02384834B - DETERMINA DI EFFICACIA DELL’AFFIDAMENTO”; 

- determinazione n. 9 dell’1/03/2023 (n. 24 di registro generale), avente ad oggetto 

“POTENZIAMENTO SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE - AFFIDAMENTO DIRETTO - 

CIG Z02384834B - DETERMINA DI IMPEGNO PRIMA PARTE DI SPESA PER L'ANNO 

2023”; 

 

DATO ATTO che con le determinazioni n. 55 e 9 sopra citate era stata impegnata la spesa per 

il servizio in oggetto parzialmente e si era fatto rinvio a successivo provvedimento per 

impegnare l’importo rimanente; 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI n.22 del 09-05-2023 Unione 

Montana Alto Astico 
 

Pag. 2 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 3 del 06/03/2023 che ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025, ai sensi 

dell’art. 170 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 8 del 30/03/2023 che ha 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e i suoi allegati; 

 

DATO ATTO che è attualmente impegnabile l’importo di € 9.866,68 nel cap. 11341, cod. 

bilancio 01.03-1.03.02.99.999 del bilancio 2023-2025 in capo all’esercizio 2023 e che si rinvia 

a successivo provvedimento l’impegno della restante parte dell’importo necessario, come 

individuato nella determinazione a contrarre e di affidamento n. 55 del 02/11/2022 (n. 179 

di registro generale); 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana Alto Astico n. 8/2022 del 26/08/2022, 

prot. 1690, mediante il quale veniva prorogata l’attribuzione alla sottoscritta Dott.ssa Silvia 

Cestaro della responsabilità dei Servizi Sociali Associati dell’Unione Montana Alto Astico fino 

alla data del 31/12/2023; 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana Alto Astico; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO della conformità della presente determinazione alle disposizioni di legge; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) di impegnare l’importo di € 9.866,68 nel cap. 11341, cod. bilancio 01.03-1.03.02.99.999 

del bilancio 2023-2025 in capo all’esercizio 2023, a favore dell’affidatario del servizio in 

oggetto, CON TE Cooperativa Sociale, rinviando a successivo provvedimento l’impegno della 

restante parte dell’importo necessario, come individuato nelle determinazione a contrarre e 

di affidamento n. 55 del 02/11/2022 (n. 179 di registro generale). 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to Cestaro Silvia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI n.22 del 09-05-2023 Unione 

Montana Alto Astico 
 

Pag. 3 

ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, quarto comma D.Lgs. 

267/2000, con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria. 

 

Visto sulla regolarità contabile: Favorevole     

 

Data 09-05-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile di Ragioneria, certifica che l’impegno di cui alla presente 

determinazione trova copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio. 

 

Data 09-05-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 

 


